Planoles, ven a Pere de Coma-rossa de l’esmentat lloc de Planoles 
una devesa anomenada la “Devesa dels Aigualous”, sota la Riba 
Grossa. Se n’esmenten les afrontacions. La major part d’aquesta 
devesa és tinguda per l’abat del monestir de Sant Pere de la Porte-
lla, al qual caldrà lliurar el terç o foriscapi de la venda. El preu de 
la venda és de deu lliures barceloneses de moneda de tern. Blanca, 
muller de l’esmentat Berenguer, aprova la venda.

 A.* ADS. Documents del monestir de Sant Pere de la Portella. Original (24 × 34 cm).  
Pergamí una mica enfosquit i amb algunes taques. Al verso: “Del abat de 
la Portella, de Planoles”, “Sach 6, A, nº 7”, “Venda feta per Berenguer de 
Argilagues de Planoles a·n’an Pere de Comarosa de dit loch de una devesa 
nomenada de Agualog,1 sota la Riba Grossa. És sots senyoria del abat de 
Portella”.

 B.  Regest: ACA, Monacals d’Hisenda, vol. 1134, pàg. 88; remet a “Sach 6, A, nº 7”. 
Vegeu doc. 310.

Sit notum cunctis quod ego Berengarius de Argilagueriis, 
baiulus de Planolis, ex certa sciencia, per me et meos vendo ad 
imperpetuum corporaliter tradendo seu quasi vobis Petro de Co-
marosa, dicti loci de Planolis, presenti, et vestris et cui vel quibus 
volueritis, ad omnes vestras vestrorumque voluntates perpetuo facien-
das quandam devesiam meam nominatam la Devesa dels Agualous, 
subtus Rippam Grossam. Affrontat, ex parte imferiori, in tenenciis 
vestri dicti Petri et in via publica qua itur in vestro molendino  
et, de alia parte, a parte superiori, in ortis Rippe Grosse predicte et,  
de alia parte, in tenenciis Bernardi Serradell e den Tobau. Quam 
devesiam sic terminatam, cum omnibus in se et inffra se haben-
tibus, vobis et vestris vendo perpetuo, ad habendum, tenendum et 
possidendum pleno iure, cum ingressibus et egressibus et omnibus 
suis melioramentis factis et faciendis, inducens inde vos et vestros 
de eadem devesia in plenam et corporalem possessionem, iuris et 
facti, quam accipere possitis et eam retinere quandocumque vobis 
placuerit. Constituens vos super hiis dominum et procuratorem, 
ut in rem vestram propriam. Et de eviccione et de omni interes-
se eviccionis de predictis vobis et vestris per me et meos teneri 
promitto. Promittens etiam, per me et meos, quod ego et mei 
faciemus vos et vestris et quos volueritis dictam devesiam prout 
supra confrantatam2 habere, tenere ac paciffice possidere ab omni 
persona absque omni censu quem pro dicta devesia alicui facere 
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minime teneamini vos nec vestri, salvo tamen iure domini abbatis 
de Portella, pro quo maior pars predicte devesie tenetur. Et salvo 
etiam iure domini abbatis Sancti Iohannis de Abbatissis, pro quo 
aliqua peciola dicte devesie tenetur. In tercio sive foriscapio eisdem 
et cuilibet eorum pertinentibus pro presenti vendicione. Et pro pre-
dictis attendendis, servandis et complendis, obligo vobis et vestris 
omnia bona mea habita et habenda ubique. Et hanc vendicionem 
vobis et vestris facio precio decem libras Barchinonenses monete 
de terno, de quibus per paccatum me teneo. Renuncians excepcioni 
dicti precii non habiti et dicte peccunie non numerate et doli. Et 
si plus dicto precio nunc valet vel in antea valebit hec vendicio 
totum illud plus vobis et vestris dono et remitto. Renuncio illi iuri 
quo iuvantur qui ultra dimidiam decepti sunt et omni alteri iurii 
obvianti. Et ego Blancha, uxor dicti Berengarii de Argilageriis, 
huic vendicioni presens per me et meos predictam vendicionem 
et contenta in ea vobis dicto emptori et vestris perpetuo laudo, 
firmo, aprobo et ratiffico quantum ad aliquam partem dicte deve-
sie, videlicet ad illam devesiam quam dictus maritus meus emit a 
Poncio, baiuli, condam, et non ultra. Iurando sponte, per dominum 
Deum et eius sancta quatuor Evangelia, a me corporaliter tacta, 
contra predictam vendicionem prout dictum est attendere, servare 
et firmiter complere et nunquam contravenire aliquo iure vel cau-
sa, virtute cuius iuramenti cerciorata de iure meo per notarium 
subscriptum. Renuncio benefficio senatus consulti Valleyani et illi 
legi qui incipit “si qua mulier”, et illi legi prohibenti res dotales 
vendi absque de certo iudicis et omni iuri ypothecarum mearum 
dotis et donacionis propter nupcias et omnibus aliis iuribus, le-
gibus, usibus, favoribus et remediis contra hec repugnantibus et 
me iuvantibus in premissis.